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Beton komórkowy to jeden z ciekawszych materiałów budowlanych, którego istotą jest połączenie bardzo 
korzystnych parametrów izolacyjności termicznych z parametrami wpływającymi na bezpieczeństwo budynków, 
takimi jak odpowiednia wytrzymałość i doskonała odporności ogniowa. Jednocześnie materiał ten doskonale wpisuje 
się w zagadnienia dotyczące ograniczania wpływu człowieka na środowisko naturalne i w walkę o ochronę świata 
przed zmianami klimatycznymi.

· Beton komórkowy to energooszczędny materiał ścienny:

o Posiada on najlepsze parametry izolacyjności cieplnej (najniższe wartości współczynnika 
przewodzenia ciepła λ spośród wszystkich konstrukcyjnych materiałów murowych - od 0,085 do 
0,180 W/(m·K)) co zawdzięcza swojej niespotykanej strukturze wewnętrznej, składającej się 
z olbrzymiej ilości komórek wypełnionych powietrzem. Dzięki temu przegrody zewnętrzne wykonane 
z bloczków z betonu komórkowego są istotnym elementem budynków energooszczędnych, 
niskoenergetycznych czy pasywnych. Czyli budynków, które potrzebują bardzo mało energii do ich 
użytkowania.

o Struktura betonu komórkowego wpływa również na to, że jest to materiał charakteryzujący się 
3małymi gęstościami (od 300 do 700 kg/m ) i co za tym idzie niską masą. Dzięki temu generowane 

są znaczne oszczędności dotyczące transportu z fabryk na miejsce budowy. Lżejszy materiał 
to możliwość przewiezienia większej ilości i objętości materiału jednym transportem, a mniejsza ilość 
transportów to mniej zużytego paliwa, mniej wytworzonego smogu i dwutlenku węgla.

· Beton komórkowy to tworzywo ekologiczne, którego wytwarzanie jest „przyjazne” środowisku:

o Proces produkcyjny betonu komórkowego wykorzystuje surowce dostępne w dużych ilościach 
w środowisku naturalnym (głównie piasek kwarcowy i wodę),

o Proces produkcyjny charakteryzuje się niskim zużyciem energii (wprowadzane są  technologie 
„oszczędzające” np. przerzuty pary pomiędzy autoklawami) (zużycie energii – beton komórkowy
– 210 kWh/m³, silikaty – 280 kWh/m³, dla porównania ceramika czerwona – 610 kWh/m³)

o Proces produkcyjny jest przyjazny środowisku, w toku jego trwania nie powstają żadne materiały czy 
substancje, które mogą być szkodliwe dla organizmów żywych lub środowiska.

· Beton komórkowy to również materiał budowlany wpisujący się w model budownictwa cyrkularnego, 
zakładającego wykorzystanie materiałów budowlanych do maksimum oraz ograniczenie odpadów 
do minimum.

o Właściwość fizyczna betonu komórkowego jaką jest izotropowość mówi o tym, że materiał ma takie 
same parametry (wytrzymałość, izolacyjność cieplną, izolacyjność akustyczną, itd.) niezależnie 
od tego w jakim kierunku są mierzone. Stąd praktycznie każdy docięty fragment bloczka z betonu 
komórkowego może być wykorzystany w murze. Na budowach odpady związane z obróbką betonu 
komórkowego są ograniczone do niezbędnego minimum.
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